
KRONIKA 201 

politinio teksto priklausomybes. Antrojoje dalyje disertantas, pasirem
damas suformuluotais metodologiniais principais, analizuoja konkre
čias Lietuvos Respublikos Prezidento A. Brazausko kalbas, išryškina 
jose naudojamas kalbines strategijas. 

Oficialieji oponentai teigiamai įvertino L. Bielinio daktaro diserta
ciją. Jie atkreipė dėmesį į temos naujumą ir aktualumą, gilią analizę. Ta
čiau oponentai pareiškė ir kai kurių pastabų bei pageidavimų. Oficialu
sis oponentas prof. habil. dr. V. Čekrnonas suabejojo termino „kalbėji
mo strategija" tikslumu ir siūlė vietoj šio termino vartoti „kalbėjimo 
strategmos" terminą. Profesorius taip pat pasigedo Respublikos Prezi
dento publikuotų kalbų ir jų originalų lyginamosios analizės, kuri būtų 
padėjusi „išsiaiškinti Prezidento santykius su tekstais ir atskleistų jo 
kaip kalbėtojo ir parašytų tekstų atlikėjo bruožus". Antrasis oficialusis 
oponentas doc. dr. K. Šerpetis pareiškė pastabą dėl per didelio diser
tanto susižavėjimo anglų ir amerikiečių politinės lingvistikos tyrimais. 
Oponentas pasigedo prancūzų ir vokiečių politinės lingvistikos mokyk
lų aptarimo. Doc. dr. K. Šerpetis taip pat pageidavo tiesioginių ir reda
guotų Respublikos Prezidento kalbų analizės. 

Be oficialiųjų oponentų gynimo diskusijoje aktyviai dalyvavo ir 
kiti komiteto nariai bei gynimo svečiai. Prof. habil dr. A. Matulioniui 
kai kurių abejonių sukėlė analizei pasirinktų Prezidento kalbų atrankos 
principai. 

Į oponentų pastabas disertantas atsakinėjo korektiškai ir argu
mentuotai. Todėl gynimo komiteto nariai vienbalsiai balsavo už tai, kad 
Laurui Bieliniui už darbą Kalbėjimo strategija politiniame tekste (Lie
tuvos Respublikos Prezidento A. Brazausko kalbų pavyzdžiu) būtų 
suteiktas socialinių mokslų daktaro laipsnis. 

MINTA UTAS BLOŽĖ 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMAI '97 

1997 m. kovo 27 d. Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institutas ir K. Adenauerio fondas surengė praktinį 
seminarą Savivaldybių tarybų rinkimai '97 ir vietos savivaldos per
spektyvos Lietuvoje. 



202 POLITOLOGIJA, 1997/1 (9) 

Seminaro tikslas - aptarti savivaldos vietą ir reikšmę Lietuvos 
politinėje sistemoje, vietos savivaldos reformos eigą, išanalizuoti 1997 
metų savivaldos rinkimų rezultatus bei rinkimų kampanijos ypatybes, 
pateikti Lietuvos rinkėjų partinių preferencijų kitimą nuo Seimo iki sa
vivaldybių tarybų rinkimų. 

Seminare pranešimą perskaitė Valdymo reformų ir savivaldybių 
reikalų ministras K. Skrebys. Pranešimo tema - ,,Savivaldos vieta ir 
reikšmė Lietuvos politinėje sistemoje". Ministras apžvelgė įstatymo 
numatytus savivaldos rėmus ir savivaldos institucijų santyki su kito
mis valstybės institucijomis, aptarė rinkimų i savivaldybes įstatymo pa
keitimus. 

Profesorius P. Kavaliauskas pranešime „Vietos savivaldos refor
mos eiga ir perspektyvos Lietuvoje" bandė analizuoti, kokią kryptį gali 
įgauti vietos savivaldos ir valdymo reforma. Profesorius priminė val
dymo reformos tikslus ir iškėlė klausimą, ar tikrai atkurta vietos savi
valda. 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas Z. Vaigauskas savo 
pranešime „Savivaldybių rinkimų tarybų rezultatai" apžvelgė rinkiminę 
situaciją, partijų pasiskirstymo ir rinkimų rezultatų statistiką. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos programų direktorius A. Bra
zas skaitė pranešimą„ 1997 m. savivaldybių tarybų rinkimai: rinkiminės 
kampanijos ypatybės". A. Brazas priekaištavo kandidatams, kad nė 
viena partija nepasakė, kaip ji valdys Vilnių. Anot pranešėjo, partijų 
reklamą rinkimuose reikia vertinti neigiamai, o politinis švietimas yra 
valstybės reikalas, ir valdžia jam turi skirti pinigų. 

VU TSPMI dėstytojas M. Degutis pranešime „Lietuvos rinkėjų 
partiniųpreferencijųkitimas nuo Seimo rinkimų '96 iki savivaldybių ta
rybų rinkimų '97" analizavo rinkėjų pasirinkimo motyvacijas, kairumo
dešinumo turinį. 

LAURAS BIELINIS 

ATLANTO SUTARTIES LIETUVOS BENDRIJA 

Atlanto sutarties Lietuvos bendrija (ASLB) yra savanoriškas Lie
tuvos piliečių susivienijimas. Bendrijos steigiamoji konferencija įvyko 


